CITTA’ DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 79 del Reg. Oggetto:Richiesta di anticipazione di Tesoreria Periodo 08/12/2017 — 31/12/2017.
Rettifica ed integrazione Deliberazione n. 77 del 07/12/2017.

Data 11.12.2017
L’anno Duemiladiciassette il giorno 11 del mese di DICEMBRE alle ore 14,00 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, convocata con appositi avvisi. si ¢ riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Presenti Assenti
1) PIZZINO Mario SI
2) IANNI PALARCHIO Andrea SI
3) VELTRI Concetta SI
4) FERRARO Luca SI
5) PATI Emma S1
6) POLICICCHIO Francesca SI
Totale 05 01

Assume la Presidenza il Sindaco Dott. Mario PIZZINO e constatato che i presenti sono in numero legale
dichiara aperta la seduta;
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott.ssa Carmela CHIELLINO;
LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la proposta di deliberazione come predisposta dall uff. Ragioneria avente ad oggetto: Richiesta di
anticipazione di Tesoreria Periodo 08/12/2017 — 31/12/201 7. Rettifica ed integrazione Deliberazione n. 77
del 07/12/2017;
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell Ente e quindi meritevole di approvazione;
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole, in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art.49 comma 1 dcl D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.):
b) del parere favorevole in ordinc alla regolarita contabile;

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE
DELIBERA
1) APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall’Uff. Ragioneria
avente ad oggetto: Richiesta di anticipazione di Tesoreria Periodo 08/12/2017 — 31/12/2017.
Rettifica ed integrazione Deliberazione n. 77 del 07/1 2/2017
2) ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integrale e
sostanziale;
ED INOLTRE;
LA GIUNTA COMUNALE
Stante 1'urgenza di provvedere;
Sulla proposta del Presidente;
Con separata, unanime votazione.
DELIBERA
Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4 della D.Lgs.
18.08.2000, n°267(TUEL);
La presente deliberazione viene rimessa:
All'Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenzaAi
capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125
(TUEL).



CITTA DI AMANTEA
S (Provincia di Cosenza)
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: |RICHIESTA ANTICIPAZIONE di TESORERIA PERIODO 08/12/2017 - 31/12/2017: RETTIFICA
ED INTEGRAZIONE DELIBERAZIONE N. 77 DEL 07/12/2017. .

s R, —
Proponente: Ufficio di Ragioneria ‘bﬁgpgﬁgggl : AYZIARIO

Si|propone, I'adozione della deliberazione in oggetto. HE r

Data 11/12/2017 N
1l sottoscritto Responsabile dell’Area Wi degli artt. 49, comma 1, come modificato
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, ¢ 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000

Parere Del Responsabile del ESPRIME PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione attestante la regolarita e
Servizio Interessato correttezza dell’azione amministrativa.

Attesta, per I'effetto, con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarita e correttezza
! . dell’azione amministrativa essendo stati correttamente fati i presuppgsti di fatto e di diritto, il
modlﬁc.ato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle i{)ﬂgmbﬁﬁg{@{% '}t{pﬁkﬁéﬁmﬁmﬂorgano
¢ 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 deliberante di approvare il presente provvedimento. X ; o WG R

Amantea li 11/12/2017 - {0, Gaetans. i

Il responsabile del procedimento / 1l respo Gbileldi Settore >

PARERE DEL RESPONSABILE DI 11 sottoscritto R;sponsabi]e dell’ Area Economico Hnanzi,aria,-ai—setﬁt’degli artt. 49, comma |, come
RAGIONERIA modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000

ai sensi degli artt. 49, comma 1, come Vista la proposta in oggetto attesta che: . . ‘ . .

A £ )(HA RIFLESS! DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
modlﬁc?to dallart. 3 del D.Lgs. 174/2012, dell’Ente ed esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarita contabile
e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/2000 o NON HA RIFLESSI DIRETTIINDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente.
o NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria/in quanto il present

- ai sensi degli artt. 49, comma 1, come

atto non comporta spese

a carico del bilancio comunale. L RJESFGNSABILE SETTRREE, {
Amantea i 11/12/2017 {DT\G .
11 responsabile del procedimento S
TCIVERLE o smmmscbmbiopcsrviaint Capitolo .. fiseevmisviied / PEG - somma stanziata
Bilancio Corrente Esercizio - - variaz. In QUMENLO........coovvueieireninee i
Competenza Residui - variaz. In diminuZione..........coooeeieeeeinnnnnen e

- SOMME ZiA IMPEGNALE.......ivvireriririreiinisisiese s
- somma disponibile.........ocoviiiiiiin
Data

1l Responsabile: Dr. Gaetano Vigliaturo

Si da atto che la copertura finanziaria € assicurata dallo stanziamento sopra
individuato che presenta la situazione contabile come da prospetto a fianco.

Data ¢ ora della seduta Determinazione dell’organo deliberante

RIZZINO /"\_|[JANNIPALARCHIO | VELTRI __f| [ FERRARO PATI POLICICCHIO
U ) 7 7

‘ ol /] / X0

A éﬁ@{}lm»(,/g A &/{ <\I{,/ ~J

Deliberazione Presenti -~ Voti Favorevoli Voti Conari Astenuti

) e o ,‘7 o / o /é 0 /

n n n e n n

Iimm.Esecutiva Capigruppo Prefettura

[Rimettere copia a:

1)
2)
B).

(@ Users Sabatino\DesktopiAtti Giunta e Consiglio Giunta Proposta-PARERE A4 - 2017 (2).doc




LA GIUNTA COMUNALE

Visto I’art. 222 del D. LGS. n. 267/2000 (TUEL) rubricato “Anticipazione di tesoreria;

Dato atto che il Comune di Amantea, con deliberazione di Consiglio del Commissario Straordinario n. 55 del
28/04/2017, ha dichiarato il dissesto finanziario;

Dato atto che:

e su richiesta dell'Ente si accordava, ai sensi di legge, I'anticipazione di tesoreria per l'anno 2017,

e per le vie brevi, non trasmettendo alcun atto in tal senso, 1Tstituto Tesoriere comunicava che la stessa
era stata accordata fino al 07/12/2017;

o per effetto della scadenza, con deliberazione n. 77 del 07/12/2017 si provvedeva a richiedere la proroga
dell'anticipazione di tesoreria per il periodo 08/12/2017 - 31/12/2017;

e sempre per le vie brevi, I'Istituto Tesoriere comunicava di non poter accogliere la richiesta di proroga
dovendo considerare la medesima non quale proroga quanto quale nuova richiesta;

¢ per l'effetto occorre procedere alla rettifica della deliberazione n.77 su citata;

Visto il comma 2-bis art. 222 del TUEL il quale disciplina il ricorso all'anticipazione di tesoreria per gli enti
dissestati elevando la misura ai cinque dodicesimi delle entrate relative ai primi tre titoli di bilancio accertate nel

penultimo anno precedente;

Ritenuto opportuno ricondurre la richiesta nei limiti dei 3/12 dei primi tre titoli dell'entrata del consuntivo del
penultimo anno precedente e, quindi, in misura inferiore a quella consentita dalla norma per gli enti dissestati;

Rilevato, dalle scritture contabili dell'Ente, che l'ammontare delle entrate accertate ai primi tre titoli del consun-
tivo 2015 & pari a € 14.774.454,57 cosicché l'anticipazione massima richiedibile & pari a € 3.693.613,62;

Ritenuto, pertanto, di procedere a deliberare formale richiesta di anticipazione di tesoreria per il periodo
08/12/2017 - 31/12/2017

Acquisiti i pareri di legge di cui agli artt. n. 49 e n. 147-bis del D. LGS. n. 267/2000;

DELIBERA

o La narrativa che precede ¢ parte integrale e sostanziale del presente atto e per I’effetto:

o Di chiedere, a rettifica ed integrazione della precedente deliberazione n. 77 del 07/12/2017, al Tesoriere
UBI Banca S.p.A. (gia Banca Carime S.p.A.) la concessione dell’anticipazione di tesoreria nella misura
pari ai 3/12 delle entrate accertate nel penultimo anno precedente e cio¢ nella misura pari a €
3.693.613,62;

o Di precisare che la presente richiesta € relativa al periodo dal 08.12.2017 al 31.12.2017;

o Diassumere il rimborso dell’anticipazione richiesta in favore del Tesoriere — UBI Banca S.p.A.;

o Di incaricare I'ufficio preposto a notificare la presente al Tesoriere;

o di pubblicare la presente sul sito istituzionale dell'Ente in aderenza alla normativa in tema di trasparen-

za amministrativa;



-La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

Il Segretario Generale 11 Sindaco
f.to Dott.ssa Carmela CHIELLINO f.to Dott. Mario PIZZINO

- Visti gli atti d’ufficio,
SI ATTESTA CHE

- la presente deliberazione ¢ stata affissa a questo albo pretorio on-line del Comune (n°874/2017) a partire
dal 12.12.2017 e vi rimarra per 15 gg. consecutivi come prescritto dall’art.124, comma 1, del TUEL
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e dall’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni.;

-- dell’adozione della presente, ¢ stata data comunicazione ai Sigg;ri-Capigruppo Consiliari, ai sensi
dell’art. 125 — TUEL, con lettera n° 2984 del 12.12.2017 -

Per la pubblicazione all’albo pretorio
F.to: Francesco CORDIALE

I1 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la pfesente deliberazione ¢ stata affissa
all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 12.12.2017 al
come prescritto dall’art.124, comma 1 TUEL, senza reclami.

E’ divenuta esecutiva il perché:
} decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

\ perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE




